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Høringssvar vedr planlagt fjerning av demningen i Stillelva 
 
Bardu Grunneierlag viser til varslet om høringsinformasjonen i Nye Troms. Som ansvarlig 
forvalter av fiskeressursene i størstedelen av Barduelva og tilstøtende sideelver, vil vi gi vårt 
innspill i denne høringen. Barduvassdraget er kjent som en av landets beste ørretelver og det 
er av vesentlig betydning at de tiltak som gjøres i vassdraget, sees i den sammenhengen. 
 
I utgangspunktet stiller vi oss ikke negativt til at demningen fjernes når den ikke lenger har 
en klar funksjon, men kun bidrar til kostnader for drift og vedlikehold. 
 
I de undersøkelsene som er gjort i vassdraget, etter oppdemningen av Altevatn, sist gjort 
2007 – 2009, vet vi at gyteforholdene i Barduelva er av varierende kvalitet. Imidlertid ble det 
fastslått at 2 sideelver hadde gode gyteforhold, nemlig Seterelva og Skoelva. 
 
Grunneierlaget er ikke kjent med at det er gjennomført ytterligere undersøkelser i 
vassdraget hva angår bestand, habitat eller gyteforhold, som kan gi en tilfredsstillende 
oversikt over situasjonen i vassdraget. Det skal også bemerkes at Statkraft i 2022 bekreftet 
at de ville holde grunneierne orientert om hvilke planer man hadde for å ivareta 
forpliktelsene som ligger i konsesjonsvilkårene. Det eneste Grunneierlaget har hørt fra 
Statkraft, er øredøvende stillhet. Bardu Grunneierlag har fra fiskere de siste 4 årene fått 
tilbakemeldinger som klart tyder på at fiskebestanden er under press, noe som kan skyldes 
at gyteforholdene i elva er blitt dårligere på grunn av meget ujevn vassføring som skyldes 
strømproduksjonen fra kraftverkene.  
 
Bardu Grunneierlag er derfor meget bekymret for at tiltaket i Stillelva kan bidra til at 
Barduelvas gyteforhold forringes ytterligere.  Grunneierlaget er kjent med at 
bunnforholdene i Stillelva ovenfor demningen, består av store mengder slam og 
sannsynligvis inneholder stoffer som vil kunne påføre skader på gyteforholdene i Seterelva 
og videre ut i Barduelva.   
 
Vi registrerer at det i forbindelse med den planlagte fjerningen av demningen, KUN er 
gjennomført en enkel konsekvensutredning. Dette mener vi ikke vil være tilstrekkelig for å 
avdekke konsekvensene av hva en slik inngripen i Stillelva, vil kunne medføre. Det synes 
åpenbart at det er behov for å gjennomføre en fullstendig konsekvensanalyse. 
 
Vi vil også minne om at tidspunktet for en fjerning av demningen må legges til et tidspunkt 
som skjermer tiden for gyting. I den enkle konsekvensutredningen som er gjort, er ikke dette 
tidspunktet angitt korrekt. Det vitner om for dårlig arbeid og svekker tilliten til hele 
utredningen. Den situasjonen vi nå ser, er for oss som ansvarlige forvaltere av 
fiskeressursene i vassdraget, helt uakseptabel. 
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For at ikke en fjerning av demningen skal medføre ubotelige skader på habitatet og 
gyteforholdene, forutsetter Grunneierlaget derfor at det gjennomføres en fullstendig 
konsekvensutredning hvor dette utredes, før arbeidet med fjerningen iverksettes. 
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